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Bu hizmet size 2blackdot ve Tema Grup tarafından ücretsiz verilmektedir. Bu yazılanlar yatırım tavsiyesi değildir. 
 

Hazırlayan: Hakan Çalışkantürk                            2twoblackdot@gmail.com                  https://www.2blackdots.com 
 
*** Yasal Uyarı:*** Burada yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti; a racı kurumlar, portföy yönetim şirketleri, yatırım ve 
kalkınma bankaları ile müşteri arasında imzalanacak yatırım danışmanlığı sözleşmesi çerçevesinde ve yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel olarak 
sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu yorum ve tavsiyeler mali durumunu z ile risk ve getiri tercihinize uygun olmayabilir. Bu nedenle sadece burada yer alan 
bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. Gerek bu yayındaki gerekse bu yayında kullanılan kaynaklardaki hata ve eksikliklerden ve bu yayındaki 
bilgilerin kullanılması sonucundaki yatırımcıların ve/veya ilgili kişilerin uğrayabilecekleri doğrudan ve/veya dolaylı zararl ardan, kar yoksunluğundan, manevi zararlardan ve her ne şekil ve surette 
olursa olsun üçüncü kişilerin uğrayabileceği her türlü zarardan dolayı 2blackdot ve Hakan Çalışkantürk sorumlu tutulamaz. 

https://www.2blackdots.com/
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Jeopolitik Riskler ve Sıcak Gelişmeler: 
 

ŞAM “DÜŞMEDİ”, ESAD TARAFINDAN İÇİNDE KENDİSİNİN BULUNMADIĞI BİR PLAN DAHİLİNDE  
“TESLİM EDİLDİ” 

Direnemeden ve “düşmesine” bile fırsat verilmeden, bir plan dahilinde adeta “teslim edilen” ŞAM’da 13 yıllık iç 
savaşın ardından 61 yıllık BAAS Rejimi, 54 yıllık ESAD ailesi yönetimi, Arap Birliğinin eski başat üyesinin ve kendince 
seküler bir devletin hakimiyeti sona erdi. Rusya Ukrayna savaşıyla hızlanan süreç Suriye’de yeni bir “haritalama” 
dönemine girilmesine neden oldu. 
 

Görünen o ki Dışişleri Bakanı Hakan Fidan, İran Dışişleri Bakanı Abbas Arakçi ve Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov 
ile Astana formatında gerçekleştirilen DOHA toplantısında; 
 

• ESAD’ın destek taleplerine cevap verilmesi yönünde bir uzlaşma sağlanamadığı, 
• ESAD’a destek verilmesinin pratik bir faydasının mevcut olmadığı, 
• Siyasi çözüm yolunda denklemin yeniden şekillendiği, 
• Yeni bir sürece süratle girilmesi gerektiği sonucuna varıldığı değerlendiriliyor.  

 

Böylece DOHA’nın toplantısının ardından HTŞ’nin HUMUS ilerleyişi ŞAM’da sonlandı. Gerek ASTANA sürecindeki 
tutumu, reform konusundaki isteksizliği ve Türkiye ile uzlaşma çizgisinden uzak olması yanında artık Irak ve Arap 
Birliği yanında Mısır ve İran kanadından destek beklentisi sonlanan rejim, sahayı terk etti. “Şimdilik” yumuşak bir 
geçiş dönemi öngörülüyor. 
 

Mevcut durumda; 
 

• Irak’ın muhtemel bir ESAD’a destek hamlesinin ABD üzerinden DAEŞ tarafından tehdit edilmesinin, 
• Hizbullah’ın mevcut durumunun İran üzerinden Lübnan’daki ateşkes ardından etkisizleştirilmesinin, 

İran’daki mevcut yönetimin iç dengeleri ve rejimini önemsemesi, 
• İran’ın direniş ekseninin bir bütün olarak zayıflamasının,  
• Rusya’nın, Ukrayna’da ateşkes arayışında ABD dengesinin bölgesel bir parçası olma yönündeki pazarlığının, 
• Arap Birliğinin İbrahim Anlaşmalarıyla susturulmasının,  
• Türkiye’nin sınır güvenliği ihtiyacı ve terörle mücadeledeki kararlılığı yanında barışçı çabaların Suriyeli elitler 

tarafından Suriye’nin direnememesine doğrudan etki etti. 
 

ABD-İsrail etkileşiminin tüm süreci yönlendirdiğini, İngiliz yaklaşımının genel stratejiyi amorf örgütler ve yapay 
yapılar üzerinden şekillendirmeye devam ettiğini, Avrupa’daki “ilgili” aktörlerin sürecin her yanında yer aldığını ve 
alacağını akıldan çıkarmamak lazım. 
 
Demokratik Bir Geçiş Mümkün Mü? 
 

HTŞ ABD’ye yakın bir görüntü sunsa da kendini feshederek yeni bir örgüte dönüşse de örgütün yöneticileri ve 
mensupları 2021’de tescillenmiş bir terör örgütünün üyeleri. HTŞ; 
 

• Taliban tipi bir yapılanma oldukları yönünde ve DAEŞ kökeni konusunda hiçbir şüphe yok. 
• Üstüne üstlük Hilafet konusunda bir seri iddiaları var. 
• Pek çok farklı bileşeni bulunan HTŞ homojen bir görüntü de sunmuyor. 

 

Her ne kadar örgüt yöneticileri konusunda ılımlı bir görüntü sergilense de Suriye gibi etnik, mezhepsel ve diğer 
toplumsal/ siyasal öğeler bakımından karışık bir ülkede bir dönüşümün hangi şartlar altında gerçekleşebileceği 
meçhul. 
 
Bazı Temel Gerçeklikler: 
 

• Coğrafi konumları, kontrol altında tutulmaları nedeniyle ülkesel enerji, tarım ve su kaynaklarının yönetilmesi 
temel sorun sahalarından biri. 

• Bugünkü Suriye tablosunda ülkenin her yanına idari ve siyasi anlamda İDLİB modelini taşıması mümkün 
görünmüyor. 

• Diğer taraftan HTŞ’nin sahanın tüm aktörleriyle ancak kendisine verilen “vekalet rolü” çerçevesinde ilişki 
kurması mümkün. Suriye’nin yeniden yapılandırılmasında pek çok farklı aktör rol kapmaya çalışırken 
belirleyici aktörün HTŞ olmayacağı kesin. 
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Tüm bu gerçeklikler HTŞ ile sahadaki aktör ve uzantılarıyla farklı denge ilişkileri gelişeceğini gösteriyor. Suriye’yi 
kontrollü sakinleştirme ve mikro devletçikler modeliyle ABD ve İngiliz Ortadoğu’su yaratma ve İsrail’e tehdit 
olabilecek tüm tehditleri ortadan kaldırma amacı doğrultusunda hareket etme olasılığı yüksek olan ABD’nin; 
Akdeniz’e yakın bir noktada Suriye’nin Afganistan’a benzememesi için İsrail lehine bir dizi tedbir alacağını söylemek 
yanlış olmaz. 
 

Böyle bir yapının federasyon, konfederasyon ya da farklı bir devlet şekline dönüşme olasılığı ve yönetsel anlamda 
oluşturulması planlanan koalisyon yapısının nasıl şekilleneceği konusunda uzun bir süredir üzerinde çalışılan 
anayasa yapım sürecinin belirleyici olacağını söylemek lazım. 
 

Okuyucuya Not: Bölgesel ve küresel aktörler bağlamında muhtemel senaryolar konusunda biraz daha 
beklenmesi gerekiyor çünkü aktörler arası STRATEJİK İLİŞKİ MATRİSİ çok karışık. 
 
 
 

 
(https://www.cartoonstock.com/search?type=images&keyword=president+bashar&page=4) 

(G. Komar’ın 2019 Tarihli Karikatürü) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Prof.Dr. Murat KOÇ / Çağ Üniversitesi Bölgesel Güvenlik Çalışmaları Uygulama ve Araştırma Merkezi 
 

https://www.cartoonstock.com/search?type=images&keyword=president+bashar&page=4
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İstanbul Sanayi Odası Türkiye Sektörel PMI® Kasım ayı Anketi: 
 

İstanbul Sanayi Odası Türkiye Sektörel PMI® endeksleri, S&P Global tarafından, Türkiye imalat sektöründe faaliyet 
gösteren yaklaşık 800 şirketten oluşan panelden elde edilen anket verileri kullanılarak oluşturulmaktadır. 10 imalat 
sektörü için hazırlanan ve üretim, talep, kapasite, fiyatlar ve satın alımları kapsayan endeksler, ilgili sektörlerin 
ekonomik performansına ilişkin öncü göstergelerdir. 
 

Türkiye Sektörel PMI® raporu, Kasım ayı itibarıyla çoğu sektörde zorlu faaliyet koşullarının sürdüğüne işaret etmekle 
birlikte talep tarafında bazı iyileşme sinyalleri verdi. Enflasyonist baskıların azalması firmalara bir miktar destek 
sağladı. Sektörlerin tamamında girdi maliyetlerindeki artış ivme kaybetti. 
 

Ekim’de olduğu gibi Kasım ayında da yeni siparişler Gıda Ürünleri Sektörü dışında takip edilen on sektörden 
dokuzunda yavaşladı. Gıda Ürünleri Sektöründe ise yeni iş hacmi güçlü şekilde artarak Mart’tan bu yana en hızlı 
iyileşmeyi kaydetti. Diğer sektörlerde ise yeni siparişler yavaşlasa da bir önceki aya kıyasla düşüşler genel olarak hız 
keserken, Ekim ayına kıyasla yavaşlamanın belirginleştiği tek sektör tekstil ürünleri oldu. 
 

Yeni ihracat siparişlerinde de toplam yeni işlerdekine benzer bir tablo ortaya çıktı ve burada da düşüşlerin genel 
olarak ivme kaybettiği görüldü. Kimyasal, plastik ve kauçuk ürünler sektörü, yedi aylık yavaşlama eğiliminin 
ardından yurt dışından aldığı yeni siparişleri artırdı. 
 

Kasım’da toplam yeni siparişlerde olduğu gibi üretim tarafında da artış görülen tek sektör gıda ürünleri oldu. Öte 
yandan, takip edilen diğer sektörlerde de düşüşler Ekim ayına göre daha ılımlı seyretti. 
 

Maliyet baskılarının hafiflemesi, Kasım’da imalatçılara destek sağladı. Girdi fiyatları enflasyonu tüm sektörlerde 
azalma kaydetti. En yavaş artış kimyasal, plastik ve kauçuk ürünlerinde görülürken, metalik olmayan mineral ürünler 
sektöründe, anketin başladığı Ocak 2016'dan bu yana en düşük enflasyon ölçüldü. Girdi maliyetlerinde en yüksek 
artış ise gıda ürünlerinde gerçekleşti. 
 

Gıda ürünleri, Kasım’da nihai ürün fiyatlarının da en hızlı arttığı sektör oldu. Metalik olmayan mineral ürünler ve 
tekstil sektörleri ise satış fiyatlarını azaltırken tekstilde düşüş bir yıldan uzun süredir ilk kez gerçekleşti. 
 

Çalışan sayısını artıran sektör sayısının ikiden üçe yükselmesi, Ekim ayına göre istihdam tarafında da bazı iyileşme 
sinyalleri olduğuna işaret etti. İstihdamda en hızlı genişleme kara ve deniz taşıtlarında gerçekleşti; ancak bu 
sektördeki güçlü artış, bir önceki ayda yaşanan rekor düşüşün kısmen telafisi anlamına geldi. 
 

Benzer şekilde, satın alma faaliyetleri de üç sektörde arttı; ancak girdi stoklarında yükseliş sadece bir sektörle sınırlı 
kaldı. Söz konusu durum nihai ürün stokları için de geçerli oldu ve yalnızca gıda ürünlerinde bir önceki aya göre artış 
gerçekleşti. 
 

   
 

İSO Sektörel PMI Isı Haritası: 
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Gıda Ürünleri: Kasım da gıda ürünleri sektörünün yeni siparişleri üst üste ikinci kez artış gösterdi. Bu artış Mart 
ayından bu yana en yüksek hıza ulaşırken, Ekim ayına benzer şekilde, takip edilen on sektör içerisinde yeni 
siparişlerin arttığı tek sektör de gıda ürünleri oldu. Aynı durum, ılımlı bir artış gösteren üretimde de gerçekleşti. 
Enflasyonist baskıların azalmasına rağmen, sektörün talebinde yaşanan iyileşme hem girdi maliyetlerinde hem 
de nihai ürün fiyatlarındaki artışların diğer tüm sektörlere göre yüksek olmasına yol açtı. 
 

   
 

Tekstil Ürünleri: Tekstil sektörünün yeni siparişlerinde yavaşlama eğilimi bir buçuk yıla ulaştı. Kasım’daki düşüş, 
son üç ayın en belirgin düzeyinde ve takip edilen on sektör arasındaki en yüksek oranda kaydedildi. Daralma üretim 
ve istihdamda da sürdü, ancak Ekim ayına nazaran daha yavaş gerçekleşti. Sektörde girdi maliyetlerinin keskin bir 
şekilde artmasına rağmen, enflasyon Temmuz 2020'den bu yana en ılımlı seviyeye geriledi. Satış fiyatlarında ise son 
bir yıldır ilk kez düşüş gözlendi. 
 

   
 

Giyim ve Deri Ürünleri: Türk giyim ve deri ürünleri firmalarında üretim Kasım ayında da yavaşlamaya devam etti. 
Son düşüş Ekim ayına göre hafif olmasına rağmen, takip edilen sektörler içerisindeki en yüksek oranda gerçekleşti. 
Yeni siparişlerde de gerileme devam etmekle beraber bir önceki aya göre çok daha ılımlı seyretti. Öte yandan, 
firmalar iş yüklerindeki azalışa istihdamı daraltarak karşılık verdi. Üretimde olduğu gibi, çalışan sayısında da 
izlenen on sektör arasındaki en belirgin gerileme yaşandı. 
 

    
 

Ağaç ve Kâğıt Ürünleri: Kasım ayında ağaç ve kâğıt ürünleri sektörünün üretim ve yeni siparişleri azalmaya devam 
etse de söz konusu düşüşler belirgin bir şekilde yavaşladı. Söz konusu iyileşme belirtileri doğrultusunda firmalar 
satın alma faaliyetlerini son beş ayda ilk kez artırırken istihdamı ise önceki aya göre daha düşük oranda 
azalttı. Girdi maliyetleri keskin bir şekilde yükselmeye devam etse de enflasyon son beş ayın en düşük seviyesine 
geriledi. Nihai ürün fiyatlarındaki artış da Haziran’dan bu yana en düşük oranda kaydedildi. 
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Kimyasal, Plastik ve Kauçuk Ürünler: Girdi maliyetleri enflasyonu Kasım'da üst üste üçüncü ay gerileyerek 
2024’ün geride kalan kısmının en ılımlı seviyesinde gerçekleşirken, aynı zamanda takip edilen on sektör içerisinde 
de en düşük oranda kaydedildi. Nihai ürün fiyatlarında ise yine çok hafif bir artış gözlendi. Enflasyonist baskıların 
nispeten azalması, yeni siparişlerdeki düşüşün Mart ayından bu yana en sınırlı sınırlı düzeyde gerçekleşmesine katkı 
sağladı. Yeni ihracat siparişlerinin yeniden artışa geçmesi de sektörün toplam yeni iş hacmini destekledi. 
 

   
 

Metalik Olmayan Mineral Ürünler: Metalik olmayan mineral ürün firmaları Kasım’da üretim hacmini üst üste 
yedinci ay azalttı. Düşüş Ekim ayına göre daha sınırlı olmasına rağmen belirgin gerçekleşti. Üretimdeki yavaşlama 
yeni siparişlerde devam eden düşüşten kaynaklanırken, istihdam ve satın alma faaliyetleri de azalma sergiledi. 
Nihai ürün stoklarında ise son 2,5 yılın en sert düşüşü yaşandı. Girdi maliyetleri enflasyonu, anketin başladığı 
Ocak 2016'dan bu yana en düşük seviyede gerçekleşti. Nihai ürün fiyatlarında ise hafif bir azalma kaydedildi. 
 

   
 

Ana Metal Sanayi: Kasım ayında ana metal sektörünün üretimi azalmaya devam etse de söz konusu azalış keskin 
bir ivme kaybı göstererek Şubat’tan bu yana en düşük oranda gerçekleşti. Toplam yeni siparişler ve ihracat 
siparişlerinde de düşüş belirgin olmasına rağmen önceki döneme göre yavaşladı. İstihdamda ise yine daralma 
gözlendi. Girdi maliyetleri hızlı bir şekilde artmaya devam etti ve enflasyondaki gevşeme sınırlı düzeyde kaldı. Nihai 
ürün fiyatlarında ise 13 aydır devam eden artış trendinin en hafif yükselişi Kasım’da kaydedildi. 
 

   
 

Makine ve Metal Ürünler: Makine ve metal ürün imalatçıları, Kasım’da son üç aylık dönemin ilk istihdam artışını 
gerçekleştirdi. Yeni siparişlerdeki gerilemenin belirgin şekilde yavaşlayarak son beş ayın en düşük hızında 
gerçekleşmesi, ek personel alımı yapılmasında etkili oldu. Üretimdeki düşüş ise Ekim ayına kıyasla çok daha ılımlı 
düzeyde gerçekleşti. Sektörde girdi fiyatları keskin bir şekilde artmaya devam ederken, firmalar genellikle satış 
fiyatlarını yükselterek maliyet artışını müşterilerine yansıttı. 
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Elektrikli ve Elektronik Ürünler: Elektrikli ve elektronik ürünler sektöründe Kasım ayı verileri, üretimdeki düşüşün 
belirgin bir şekilde hız kestiğine işaret etti. Düşüş eğilim olarak dokuzuncu ayına ulaşmasına rağmen söz konusu 
dönemin en ılımlı seviyesinde gerçekleşti. Yeni siparişler, istihdam ve satın alma faaliyetlerinde de daralma 
yavaşladı. Tedarikçilerin teslimat süreleri, Ekim ayındaki artışın ardından hemen hemen değişmedi. Girdi 
maliyetleri enflasyonu ise yaklaşık beş yılın en ılımlı seviyesine inmekle beraber yüksek  seyretti. 
 

   
 

Kara ve Deniz Taşıtları:  Yeni siparişlerdeki gerileme, yılın son çeyreğinin ortasında da devam etmesine rağmen 
belirgin bir şekilde hız keserek Şubat ayından bu yana en düşük oranda kaydedildi. Üretimdeki yavaşlama ise son 
dokuz ayın en hafif seviyesinde kaydedildi. Talepteki iyileşme belirtileri, firmaları satın alma faaliyetlerini son bir 
yıldır ilk kez genişletmeye teşvik ederek girdi stoklarındaki düşüşün hemen hemen durmasını sağladı. Bir diğer 
iyileşme de istihdam tarafında gerçekleşti. Ekim’de rekor düşüş kaydeden personel sayısı takip eden dönemde 
güçlü bir toparlanma sergiledi. 
 

   
 
***Not: İstanbul Sanayi Odası Türkiye Sektörel PMI® endeksleri, yaklaşık 800 şirketten oluşan paneldeki satın alma müdürlerine gönder ilen 
anketlere verilen yanıtlar kullanılarak S&P Global tarafından oluşturulmaktadır. Her bir sektör için, tüm anket değişkenlerinin yayılım 
endeksleri hesaplanmaktadır. Endeks, “arttı” cevaplarının yüzdesi ile “aynı kaldı” cevabını verenlerin yüzdesinin yarısının toplanmasıyla elde 
edilmektedir. Endeksler 0 ve 100 arasında değişmekte ve 50 değerinin üzerinde ölçülen endeks önceki aya göre genel anlamda artış olduğunu, 
50 değerinin altında ölçülen endeks ise genel anlamda düşüş olduğunu göstermektedir. Endeksler daha sonra mevsimsellikten 
arındırılmaktadır. PMI, beş ayrı alt endeksin ağırlıklandırması yoluyla hesaplanan bileşik bir endekstir. Ağırlıklar şu şekildedir: Yeni Siparişler 
(%30), Üretim (%25), İstihdam (%20), Tedarikçilerin Teslim Süresi (%15) ve Girdi Alımları (%10). PMI hesaplarında Tedarikçilerin Teslim Süresi 
endeksi diğer endekslerle karşılaştırılabilir yönde hareket edecek şekilde ters çevrilmektedir. 
 

 

 

 
Kaynak: https://www.iso.org.tr/projeler/iso-turkiye-sektorel-pmi/ 
 
 
 

Son söz: “ Çıkmadık candan umut kesilmez!” Türk atasözü 

https://www.iso.org.tr/projeler/iso-turkiye-sektorel-pmi/
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Haftalık Ekonomik Veriler ve Veri Takvimi: 
-TCMB verilerine göre 29 Kasım haftasında TCMB’nin Brüt Rezervi 157,7 milyar USD’a yükselirken, SWAP Hariç 
Net Rezervleri de 45,7 milyar USD’a yükseldi.  
-BDDK verilerine göre 29 Kasım haftasında KKM toplamı 25,8 milyar TL düşüşle 1,198 trilyon TL’na geriledi.  
 

  
 

-BDDK verilerine göre 29 Kasım haftasında Toplam Mevduatlar içinde Döviz Mevduatlarının payı %34,4’e 
gerilerken, KKM Dahil Döviz Mevduatlarının payı ise %41,6’ya geriledi.  
-BDDK verilerine göre 29 Kasım haftasında Döviz Cinsi Ticari Kredilerin toplam büyüklüğü 164,7 milyar USD’na 
yükseldi.  
 

  
 

-TCMB verilerine göre Yabancı Yatırımcılar 29 Kasım haftasında Devlet Tahvili ve İç Borçlanma Senetleri (DİBS) 
tarafında 610 milyon USD net alış yaparken, Hisse Senetleri tarafında ise 280 milyon USD net alış yaptılar.  
 

  
 

-TÜİK verilerine göre Kasım ayında Tüketici Fiyat Enflasyonu (TÜFE) aylık bazda %2,2’ye gerilerken, yıllık bazda 
enflasyon %47,1’e geriledi. Yıllık bazda Üretici Fiyat Enflasyonu (ÜFE) ise %29,5 ile TÜFE’nin altında seyretmeye 
devam etti. 
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-TÜİK verilerine göre Kasım ayında da aylık bazda Hizmet Enflasyonu (%1,6) ile Mal Fiyatlarını Enflasyonunun 
(%2,5) altında kalmaya devam etti. Çekirdek Enfalasyon (Enerji, Gıda, Alkollü İçecekler, Tütün ve Altın hariç 
enflasyon) Kasım ayında da düşmeye devam ederek, aylık bazda %1,53 olarak açıklandı.  
 

  
 

-TÜİK verilerine göre Ana Harcama Grupları içinde yıllık bazda en çok yükselen kalem %92 ile Eğitim olurken, aylık 
bazda ise %5,10 ile Gıda ve Alkolsüz İçecekler oldu.  
 

  
 

-TÜİK verilerine göre Kasım ayında aylık bazda fiyatı en çok yükselen gıda ürünleri %29,6 ile Taze Sebzeler 
olurken, Taze Sebze Fiyatları içinde fiyatı en çok yükselen ürün ise %69,2 ile Patlıcan oldu.  
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-TÜİK verilerine göre Dış Ticaret Açığı (İthalat ve İhracat arasındaki fark) yıllık bazda %23,3 oranında artarak, Kasım 
ayında 7,4 milyar USD’na yükseldi.  
-İSO ve S&P Global verilerine göre Kasım ayında İmalat PMI 48,3 endeks değerine yükselmesine rağmen halen 50 
olan eşik değerin altında kalmaya devam etti.  
 

  
 

-TCMB verilerine göre Finansal Borçların GSYİH’ye oranı %40’lara yaklaşırken, Finansal Varlıkların GSYİH’ye 
oranı ise %18’lerde kaldı. Finansal Borçların Finansal Varlıklara Oranı ise 2,5 katını aştı.  
-TCMB verilerine göre Bireysel Kredi Kartlarında Kişi Başı Borç miktarı yıllar itibarı ile 100 bin TL altı, 100-500 bin 
TL arası dilimlerde yatay seyrederken, 500 bin TL üstünde azalmaya devam etti. Limit Kullanım Oranlarında ise 
tam tersi 100 bin TL altı limitlerde %40’ın üstüne çıkarken diğer dilimlerde %22’ye geriledi.  
 

  
 

Aylık Konkordato Verileri: 

   
Kaynak: https://www.konkordatotakip.com/ 
 

-TCMB verilerine göre Kasım ayında karşılıksız çek tutarı 8,238,994.35.-TL’na (önceki: 11,815,061.63.-TL) 
gerilerken, karşılıksız çek adeti de 11,480 adete (önceki: 18,619 adet) geriledi.  
 

Karşılıksız Çek Tutarı:              Karşılıksız Çek Adeti: 

  

https://www.konkordatotakip.com/
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-BDDK verilerine göre Kasım ayı sonunda Takipteki İhtiyaç Kredileri tutarı 50,951,687,000.-TL’na (önceki: 
47,669,569,000.-TL) yükselirken, Takipteki Bireysel Kredi Kartları tutarı da 50,862,226,000.-TL’na (önceki: 
46,133,083,000.-TL) yükseldi.  
 

Takipteki İhtiyaç Kredileri:             Takipteki Bireysel Kredi Kartları: 

Kaynak: https://www.bddk.org.tr/BultenHaftalik/ 
 

Geçtiğimiz Hafta Açıklanan Ekonomik Veriler: 
• ABD’nin Kasım ayı Üretim Satın Alma Müdürleri Endeksi (PMI) aylık bazda beklentinin (48,8) ve öncekinin 

(48,5) üstünde 49,7 olarak açıkladı. 
• ABD’nin Kasım ayı Hizmet Satın Alma Müdürleri Endeksi (PMI) aylık bazda beklentinin (57) ve öncekinin (55) 

altında 56,1 olarak açıkladı. 
• ABD’nin Kasım ayı ISM İmalat Satın Alma Müdürleri Endeksi (PMI) aylık bazda beklentinin (47,7) ve öncekinin 

(46,5) üstünde 48,4 olarak açıkladı. 
• ABD’nin Kasım ayı ISM İmalat Dışı Satın Alma Müdürleri Endeksi (PMI) aylık bazda beklentinin (55,5) ve 

öncekinin (56) üstünde 52,1 olarak açıkladı. 
• ABD’de Ekim ayı İş İmkânları ve Personel Değişim Oranı (Jolts) verisi beklentinin (7,510M) ve öncekinin 

(7,372M) üstünde 7,744M olarak açıklandı. 
• ABD’de İşsizlik Maaşı Başvuruları beklentinin (215K) ve öncekinin (215K) üstünde 224K olarak açıklandı. 
• ABD’nin Kasım ayı ADP Tarım Dışı İstihdam verisi aylık bazda beklentinin (166K) ve öncekinin (184K) altında 

146K olarak açıkladı. 
• ABD’nin Kasım ayı Tarım Dışı İstihdam verisi aylık bazda beklentinin (202K) ve öncekinin (36K) üstünde 227K 

olarak açıkladı. 
• ABD’nin Kasım ayı Ortalama Saatlik Kazançlar artışı aylık bazda beklentinin (%0,3) üstünde ve öncekine (%0,4) 

paralel %0,4 olarak açıkladı. 
• ABD’nin Kasım ayı İşsizlik Oranı aylık bazda beklentiye (%4,2) paralel ve öncekinin (%4,1) üstünde %4,2 olarak 

açıkladı. 
• ABD’de haftalık Ham Petrol Stoklarındaki haftalık artış ya da azalış; beklentinin (-1,600M) ve öncekinin (-

1,844M) altında -5,073M olarak açıklandı. (Ham Petrol Stokları artarsa ham petrol fiyatları düşer. Ham Petrol 
Stokları düşerse ham petrol fiyatları artar.) 

 

Geçtiğimiz Hafta Açıklanan Ekonomik Veriler:           Bu Hafta Açıklanacak Ekonomik Veriler: 

  
 

https://www.bddk.org.tr/BultenHaftalik/
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-Merkezi Kayıt Kuruluşu (MKK) verilerine göre 05 Aralık haftasında Hisse Senedi piyasasındaki yatırımcı sayısı 
6,886,020 kişiye gerilerken (önceki 6,910,582), yapılan toplam yatırım miktarı 13,35 trilyon TL (önceki 13,06 
trilyon TL) olarak gerçekleşti. Yatırım Fonlarındaki yatırımcı sayısı 5,459,381 kişi (önceki 5,445,698) olurken, 
yatırım yapılan fonların toplam piyasa değeri ise 4,41 trilyon TL (önceki 4,38 trilyon TL) olarak gerçekleşti. 
 

  
 

-TCMB’nin Haftalık Para ve Banka İstatistiklerine göre 29 Kasım haftasında toplam TL mevduatlar 140,65 milyar 
TL azalırken, parite etkisinden arındırılmış olarak YP Mevduatlar da 0,54 milyar USD azaldı.  
-Menkul Kıymetler tarafında ise 29 Kasım haftasında Yurt Dışında Yerleşiklerin Portföylerindeki Net Değişimler; 
Hisse Senetlerinde 280 milyon USD giriş olurken, DİBS (Devlet İç Borçlanma Senetlerine) tarafında da 610,2 
milyon USD giriş oldu. Diğer Yurt İçi ve Dışı Piyasalara yapılan ihraçlarda ise 1,630.2 milyon USD giriş oldu.  
 

  
 

-TCMB’nin açıkladığı Finansal Kesin Dışındaki Firmaların Döviz Varlık ve Yükümlülükleri verilerine göre; Eylül 
ayında Net Döviz Pozisyonu -135,8 milyar USD’a yükselirken, Kısa Vadeli Net Döviz Pozisyonu da 25,7 milyar 
USD’a geriledi.  
 

-TCMB verilerine göre Kasım ayında TÜFE bazlı Reel Efektif Döviz Kuru Endeksi 67,03’e yükseldi. (***Not: Reel 
Efektif Döviz Kuru Endeksi, ülkemiz fiyat düzeyinin dış ticaret yaptığımız ülkelerin fiyat düzeylerine oranının ağırlıklı 
geometrik ortalaması alınarak hesaplanmaktadır. Reel efektif kurun artışı TL’nin reel olarak değer kazandığını, diğer 
bir anlatımla Türk mallarının yabancı mallar cinsinden fiyatının arttığını göstermektedir. Endeksler (2003=100) bazlı 
olarak hesaplanmaktadır).   
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TCMB’nin yayınladığı 29.11.2024 haftası ağırlıklı ortalama kredi ve mevduat faizleri: 

  

  
Kaynak: https://evds2.tcmb.gov.tr/index.php?/evds/serieMarket/#collapse_3 
 

100,000.-USD’nin TL ve USD getirileri ile başa baş noktaları 

 
Not: Tablo tamamen matematiksel hesaplamaya dayalı olup, kur tahmini ya da öngörü değildir! Tabloda belirtilen ve TCMB web sitesinden alınan bankalarca uygulanan ağırlıklı ortalama 
mevduat faizleri dikkate alınarak, 100,000.-USD’nin ve karşılığı TL’nın 1 aylık getirisi oranlanarak, TL getirisi ile USD getirisinin eşitlendiği başa baş kur hesaplanmıştır. Üst satırdaki Forward kurları 
da matematiksel hesaplamanın sonucu ortaya çıkan kurlardır. 
 

Enerji, Metaller ve Tarımsal Ürünler Piyasalarındaki Güncel Fiyatlar (06.12.2024): 

 

 
 

 
 

 
 

 

https://evds2.tcmb.gov.tr/index.php?/evds/serieMarket/#collapse_3


 

  
14 

 

Küresel Piyasalarda Haftalık Görünüm:  
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USD/TRY: 

  
Haftalık Kapanış 34,7376.-TL Haftalık Açılış 34,7352.-TL Trend Takip 33,9700.-TL 

 

EUR/TRY: 

  
Haftalık Kapanış 36,7368.-TL Haftalık Açılış 36,7498.-TL  Trend Takip -.- 

 

EUR/USD: 

  
Haftalık Kapanış 1,0568 Haftalık Açılış 1,0562 Trend Takip 1,0670 

 

USD/JPY: 

  
Haftalık Kapanış 150,03.-JPY Haftalık Açılış 150,06.-JPY   Trend Takip 153,85.-JPY 
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Türkiye 2 Yıllık Tahvil (01.10.2025 vadeli):           ABD 2 Yıllık Tahvil (30.11.2026 vadeli): 

  
TR 2 Yıllık Haftalık Kapanış %38,23 Haftalık Açılış %38,18 Trend Takip -.- 
ABD 2 Yıllık Haftalık Kapanış %4,098 Haftalık Açılış %4,104    Trend Takip %4,45 

 

BIST 100 Grafiği(TRY)                BIST 100 Grafiği(USD) 

  
BIST100(TL) Haftalık Kapanış 10,081 Haftalık Açılış 10,174.96  Trend Takip 9446 
BIST100(USD) Haftalık Kapanış 289,77 Haftalık Açılış 293,80  Trend Takip 261 

 

ONS Altın (XAU/USD):             ONS Gümüş (SIN4): 

  
XAU/USD Haftalık Kapanış 2,659.6.-USD Haftalık Açılış 2,666.2.-USD  Trend Takip 2,605.-USD 
XAG/USD Haftalık Kapanış 31.588.-USD Haftalık Açılış 31.590.-USD.  Trend Takip 30.88.-USD 

 

Altın/Gümüş Karşılaştırmalı Grafiği                             Altın/Gümüş Rasyosu Grafiği 

  
XAU/XAG Haftalık Kapanış 85,01 Haftalık Açılış 84,94   Trend Takip 85,40 
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DXY (US Dollar Index) Endeksi:             Türkiye 5 Yıllık CDS Risk Primi: 

  
DXY Haftalık Kapanış 106,06 Haftalık Açılış 105,97    Trend Takip 104,44 
Turkey CDS Haftalık Kapanış 249,85 Haftalık Açılış 247,91 Trend Takip -.- 

 

Brent Petrol:              VIX (Volatilite) Endeksi: 

   
Brent Haftalık Kapanış 71,12.-USD Haftalık Açılış 70,98.-USD Trend Takip 74,30.-USD 
VIX Haftalık Kapanış 12,77 Haftalık Açılış 13,62      Trend Takip -.- 

 

Bakır Vadeli(HGZ4):              Alüminyum(MAL3): 

  
Bakır Haftalık Kapanış 4,199.-USD Haftalık Açılış 4,1985.-USD Trend Takip 4,1560.-USD 
Alüminyum Haftalık Kapanış 2,609.-USD Haftalık Açılış 2,603.-USD Trend Takip -.- 

 

Baltic Dry (BADI) – Baltık Kuru Yük Endeksi:                             Freightos Baltic Endeksi [FBX] - Küresel Konteyner Endeksi  

  
Baltic Dry Haftalık Kapanış 1,160.-USD Haftalık Açılış 1,167.-USD Trend Takip -.- 
Freightos Haftalık Kapanış 3,553.8.-USD Haftalık Açılış 3,553.8.-USD Trend Takip -.- 

 


